
 

 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky: 

 

„Zajištění systému prodeje SMS jízdenek II.“ 

 

 Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky  

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem  

Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

IČO: 00005886 

(dále jen „zadavatel“ nebo „DPP“) 

 

  



 

2 

Obsah: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ......................................................................................................... 3 

2. ÚČEL A ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.............................................................................................. 4 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE ................................................................................... 4 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA................................................ 6 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ ....................................................................... 7 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY................................................................................................ 11 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................ 12 

8. NABÍDKY ................................................................................................................................................. 12 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 14 

10. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................................. 14 

11. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................... 14 

12. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................................... 15 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 15 

14. PRÁVA ZADAVATELE ........................................................................................................................... 16 

15. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................... 17 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Základní údaje 

název:    Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

sídlo:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

IČO:    000 05 886 

Profil zadavatele: https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP  

1.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva a 

 Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva.  

1.3 Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Osobou pověřenou výkonem zadavatelských činností je ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., se 

sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, IČO: 284 68 414, tel.: 420 224 216 212, fax.: +420 224 

215 823. 

Veškeré dotazy týkající se veřejné zakázky musí být doručeny prostřednictvím elektronického nástroje 
Tender arena v souladu s čl. 14 této zadávací dokumentace. 

1.4 Identifikace osob, které se podílely na přípravě zadávacích podmínek  

Následující části zadávacích podmínek byly vypracovány osobami odlišnými od zadavatele ve smyslu 

§ 36 odst. 4 ZZVZ: 

Na přípravě technické specifikace a požadavků Zadavatele uvedených v Příloze 3 – „Technická 
specifikace předmětu plnění a požadavků zadavatele“ zadávací dokumentace se podílela společnost 
Deloitte Advisory s.r.o., se sídlem Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 275 82 167, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka C 113225. 

1.5 Předběžné tržní konzultace 

Zadavatel před zahájením zadávacího řízení nerealizoval předběžné tržní konzultace. 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP


 

4 

2. Účel a způsob zadání veřejné zakázky 

2.1 Účel veřejné zakázky 

Účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ je 
zejména zajištění zavedení a provozování platebního systému jízdného v městské hromadné dopravě 
provozované zadavatelem včetně správy tohoto systému po dobu tří let.  

2.2 Rozdělení veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky není rozdělen na části vzhledem k jeho ucelené povaze. 

2.3 Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

3. Předmět veřejné zakázky a další informace 

3.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění zavedení a provozování platebního systému jízdného v městské 
hromadné dopravě provozované zadavatelem prostřednictvím mobilní komunikace s využitím SMS 
zpráv v režimu MT billing (dále též „Elektronická jízdenka“), což je způsob úhrady jízdného cestujícím, 
u něhož je okamžikem úhrady jízdného okamžik, kdy koncové zařízení cestujícího přijme zpětnou SMS 

MT billing zprávu obsahující samotnou elektronickou jízdenku, a kompletní zajištění správy celého 
systému včetně finančních prostředků přijatých v rámci úhrad formou elektronické jízdenky. 

Rozsahem požadovaných služeb je zejména: 

 zajištění zavedení systému prodeje Elektronických jízdenek cestujícím v městské hromadné 
dopravě provozované zadavatelem prostřednictvím mobilní komunikace v režimu MT billing 
(placení pomocí přijaté SMS) (dále jen „Systém“);  

 zajištění nepřetržitého provozování (24 hodin denně, 7 dnů v týdnu) Systému; 

 zajištění nepřetržité (24 hodin denně, 7 dnů v týdnu) správy Systému; 

 zajištění možnosti zadavatele kontrolovat Elektronické jízdenky (přepravní kontrola) pomocí 
revizorské aplikace s možností ověření telefonního čísla nebo přístroje, ze kterého byla 
provedena objednávka Elektronické jízdenky (kontrola ze strany revizora provoláním tel. čísla 
cestujícího); 

 zajištění možnosti okamžitého přístupu zadavatele k aktuální databázi prodaných 
Elektronických jízdenek; 

 zajištění možnosti pro cestující vystavit daňové doklady; 

 zajištění bezplatného vystavení duplikátu při ztrátě Elektronické jízdenky nebo jejím 
náhodném vymazání z mobilního přístroje cestujícího; 



 

5 

 poskytování přehledů o uskutečněných reklamacích a jejich řešení;  

 vyřizování veškerých reklamací Elektronické jízdenky mezi cestujícím, dodavatelem, mobilními 
operátory a zadavatelem; a 

 zavedení služby do prostředí zadavatele, zejména: zkušební instalace revizorské aplikace, 
rozhraní pro zadavatele, pravidla komunikace s Helpdeskem, formulář pro reklamace, 
stanovení obsahu SMS jízdenky, školení pracovníků přepravní kontroly a návrh úprav SPP 
a Tarifu, budou-li pravidla pro užití SMS jízdenek odlišná od aktuálně platných. 

Podrobná technická specifikace předmětu plnění a požadavků zadavatele na Elektronickou jízdenku, 
Systém a komplexnost nabízených služeb je uvedena v Příloze č. 3 – „Technická specifikace předmětu 
plnění a požadavků zadavatele“ této zadávací dokumentace.  

Konkrétní specifikace služeb vč. další požadavků na plnění je uvedena v závazném vzoru smlouvy a jeho 
přílohách, který tvoří Přílohu č. 4 – „Závazný vzor smlouvy“ této zadávací dokumentace.  

3.2 Vyhrazené změny závazku ze Smlouvy v režimu § 100 odst. 1 ZZVZ 

Při zahájení plnění veřejné zakázky Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil fungování Systému 
ve vztahu k Elektronickým jízdenkám, těchto typů: 

 Elektronická jízdenka za 32,- Kč vč. DPH, časová platnost 90 minut;  

 Elektronická jízdenka za 24,- Kč vč. DPH, časová platnost 30 minut; 

 Elektronická jízdenka za 110,- Kč vč. DPH, časová platnost 24 hodin; 

 Elektronická jízdenka za 310,- Kč vč. DPH, časová platnost 72 hodin. 

I. Zadavatel si zároveň ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku spočívající v úpravě ceny nebo časové platnosti zajišťovaných Elektronických 

jízdenek nebo zrušení nabízených typů Elektronických jízdenek.  

II. Zadavatel si dále vyhrazuje i možnost změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 100 
odst. 1 ZZVZ, tzv. smluvní opci spočívající i v zavedení/zrušení dalšího typu Elektronické jízdenky 

/Elektronických jízdenek, jejíž/jejichž cena a časová platnost bude určena zadavatelem.  

Detailní parametry výše uvedených vyhrazených změn závazku ze smlouvy a podmínky provedení 
takových vyhrazených změn závazku ze Smlouvy v režimu § 100 odst. 1 ZZVZ jsou uvedeny Příloze č. 4 

– „Závazný vzor smlouvy“ této zadávací dokumentace. Dodavatel je v případě žádosti zadavatele 

povinen za podmínek uvedených v Příloze č. 4 – „Závazný vzor smlouvy“ této zadávací dokumentace 

na veřejnou zakázku takové vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 odst. 1 ZZVZ provést 
(bez požadování úhrady dalších nákladů). 

3.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 Kód CPV: 64216200-5 Elektronické informační služby 



 

6 

 Kód CPV: 34980000-0 Jízdenky  

3.4 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 
Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných norem, zákonů a vyhlášek. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele, výrobky, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, která naplní 
zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem). Požadavek předchozí věty se neuplatní 
v případě odkazů na požadované minimální standardy bezkontaktních plateb, které jsou určující pro 
dosažení účelu veřejné zakázky (zajištění dostatečně univerzální dostupnosti služeb).  

3.5 Přístup k zadávací dokumentaci 

Textová část zadávací dokumentace této veřejné zakázky je uveřejněna na profilu zadavatele, 
na stránkách https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP, a to ode dne uveřejnění 
oznámení zadávacího řízení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky  

Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena na dobu určitou, a to na 3 roky. 

Dodavatel je povinen zajistit zavedení Systému a zahájit bezchybné provozování Systému nejpozději 
do čtyřiceti pěti (45) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy DPP k zahájení plnění. Bez ohledu 

na znění předchozí věty zadavatel uvádí, že předpokládaným datem zahájení provozování Systému je 

1. 12. 2019. V případě prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu se ZZVZ bude předpokládaný 
termín zahájení provozování Systému prodlužen o dobu prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je hlavní město Praha. Elektronická jízdenka bude poskytována 
na území hlavního města Prahy v pásmu P podle Tarifu Pražské integrované dopravy, který stanoví 
v systému Pražské integrované dopravy (PID) způsob a postup při uplatňování cen jízdného 
v hromadné dopravě osob na území hlavního města Prahy a na území Středočeského kraje v rámci PID. 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP


 

7 

4.3 Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:  228.000.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena podle § 16 a násl. ZZVZ, jako předpokládaná 
výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

5.1 Veřejná zakázka je sektorovou veřejnou zakázkou ve smyslu § 151 odst. 1 ZZVZ zadávanou při 
vykonávání relevantní činnosti zadavatele podle § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ1, který je proto ve smyslu 
§ 167 ZZVZ oprávněn stanovit kritéria kvalifikace odlišně, než je uvedeno v části čtvrté ZZVZ. Zadavatel 
stanoví následující kritéria kvalifikace a způsob jejich prokázání. 

5.2 Dodavatel je povinen dle § 73 a násl. ZZVZ ve své nabídce prokázat splnění: 

5.2.1. Základní způsobilosti dle odst. 5.3 zadávací dokumentace 

5.2.2. Profesní způsobilosti dle odst. 5.4 zadávací dokumentace 

5.2.3. Technické kvalifikace dle odst. 5.5 zadávací dokumentace 

5.3 Základní způsobilost 

5.3.1 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

                                                      
1 Činnost související s poskytováním či provozováním sítí určených k poskytování služeb veřejnosti v oblasti železniční, 
tramvajové, trolejbusové, veřejné autobusové nebo lanové dopravy. 



 

8 

5.3.2 Základní způsobilost právnické osoby: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 5.3.1 písm. a) výše 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

5.3.3 Základní způsobilost pobočky závodu: 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.3.1 písm. a) výše splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.3.1 písm. a) výše splňovat osoby 

uvedené v bodě 5.3.2 výše a vedoucí pobočky závodu. 

5.3.4 Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle bodu 5.3.1 písm. 
a) zadávací dokumentace; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. b) zadávací 
dokumentace; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k bodu 
5.3.1 písm. b) zadávací dokumentace; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. c) zadávací 
dokumentace; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. 
d) zadávací dokumentace; a 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. e) 
zadávací dokumentace. 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti je k této zadávací 
dokumentaci přiložen jako její Příloha č. 2 – „Vzor čestného prohlášení o splnění 
základní způsobilosti“ zadávací dokumentace.  



 

9 

5.4 Profesní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 ZZVZ předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

5.5 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokazuje dodavatel Způsob prokázání splnění: 

předložením seznamu významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele  

 

Z předloženého seznamu významných služeb musí 
vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech realizoval:  

 

službu s obdobným předmětem, v jejímž rámci zajistil 
prodej minimálně 1.000.000 (slovy: jeden milion) SMS 

dokladů pro jednoho objednatele a současně zajistil 

alespoň 3.000 (tři tisíce) kontrol platnosti SMS dokladů 

u prodaných SMS dokladů, a to: 

 

 provoláním telefonního čísla, ze kterého byla SMS 

odeslána; a/nebo 

 doručením SMS kódů kontrolující osobě. 
 

(Pro vyloučení pochybností je možná kombinace 
výše uvedených způsobů možné kontroly) 

 

Za obdobnou se považuje služba, jejímž předmětem bylo 
poskytování služeb spojených s úhradou prostřednictvím 
SMS (například jízdného nebo parkovného).  
 

Zadavatel ke splnění tohoto kvalifikačního kritéria 
požaduje, aby dodavatel doložil, že uskutečnil alespoň 
jednu významnou službu v rozsahu a za podmínek výše 
uvedených.  
 

Zadavatel stanoví, že pro prokázání tohoto požadavku je 
nezbytné, aby poskytování služby bylo započato v době 
nejdéle 3 let před zahájením zadávacího řízení a v této 
rozhodné době byla služba provedena 

 

Předložením seznamu významných služeb 
realizovaných dodavatelem za poslední 3 
roky s identifikací objednatele, specifikací 
poskytovaných služeb, finančního objemu 

v Kč bez DPH, doby a místa realizace 
významné služby a údajů kontaktní osoby 

objednatele, u které bude možné 
poskytnutí významné služby ověřit. 

 

 

Ze seznamu významných služeb musí 
prokazatelně a jednoznačně vyplývat 

splnění požadavků zadavatele. 
 



 

10 

v celém požadovaném rozsahu. Není dostačující, 
aby v rozhodné době bylo poskytování dané služby pouze 
dokončeno. 

popis technického vybavení a opatření používaného 
dodavatelem k zajištění jakosti 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického 
kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže 
vymezené minimální úrovně kvalifikačních 
předpokladů. 

Dodavatel předloží čestné prohlášení obsahující popis 
minimálně následujícího technického vybavení, jímž 
bude disponovat při realizaci veřejné zakázky:  

- existující technické propojení na SMS centra 
mobilních operátorů O2, T-Mobile a Vodafone 

v České republice. 

Dodavatel předloží čestné prohlášení 
obsahující popis technického vybavení, 

které bude užito při plnění veřejné 
zakázky. 

 

Z čestného prohlášení musí prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 

požadavků zadavatele. 

5.6 Společná ustanovení ke kvalifikaci  

5.6.1 Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele (dodavatelů) vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 
 

Mimo případy, kdy je v této zadávací dokumentaci výslovně uvedeno, že se splnění kvalifikace 
prokazuje předložením čestného prohlášení, neumožňuje zadavatel dodavatelům nahradit 

předložení požadovaných dokladů předložením čestného prohlášení. 
 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 
 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 
údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

Pokud dodavatele zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc zmocněnce. 
 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen předložit jako součást své nabídky 
ve lhůtě pro podání nabídek.  



 

11 

5.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti (s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku podle § 77 
odst. 1 ZZVZ) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele, a to v souladu s § 83 odst. 2 ZZVZ. 

5.6.3 Ostatní  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
každý dodavatel samostatně. 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních 
dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. 

5.7 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 228 ZZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek 
stanovených v § 234 ZZVZ, případně předložením zahraničního výpisu, popřípadě zahraničního 
certifikátu v souladu s pravidly § 228 odst. 3 ZZVZ a § 234 odst. 3 ZZVZ. 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací veřejné zakázky a všechny 
související náklady, tj. zejména náklady na veškerý servis a údržbu systému, poskytování služeb, 
proškolení obsluhy zadavatele, náklady na daně, cla, veškeré další administrativní a správní poplatky 
spojené s provozem, licence a jiná oprávnění nezbytná k poskytování služeb.  

6.2 Zadavatel požaduje zpracovat nabídkovou cenu za poskytování služeb v podobě procentuálního 
vyjádření jako část z transakcí uskutečněných cestujícími, tj. z ceny prodaných Elektronických jízdenek 
bez DPH. Dodavatel do článku 8.2 návrhu smlouvy o obchodní spolupráci, která je Přílohou 4 – 



 

12 

„Závazný vzor smlouvy“ této zadávací dokumentace, doplní odměnu v podobě výše provize v % z ceny 

prodaných Elektronických jízdenek bez DPH za jeden kalendářní měsíc.  

6.3 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a neměnná, s výjimkou uplatnění 
vyhrazených změn závazku ze smlouvy postupem dle § 100 odst. 1 ZZVZ (viz bod 3.2 zadávací 
dokumentace). 

6.4 Jinou formu zpracování nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. K nabídkové ceně bude během 

realizace Smlouvy přičteno DPH v zákonem stanovené výši.  

6.5 Nedodržení požadavků na zpracování nabídkové ceny uvedených v této zadávací dokumentaci 
bude důvodem k vyřazení nabídky dodavatele. 

7. Obchodní a platební podmínky  

7.1 Dodavatel je povinen předložit na plnění této veřejné zakázky jediný návrh smlouvy.  

7.2 Závazné požadavky zadavatele na obsah návrhu smlouvy tvoří Přílohu č. 4 – „Závazný vzor 

smlouvy“ této zadávací dokumentace. Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění těchto 
závazných požadavků zadavatele (tj. textu závazného vzoru smlouvy), vyjma údajů, u nichž vyplývá 
z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění (místa určená k doplnění jsou 
označena symbolem [doplní dodavatel], popřípadě doplněna o upřesňující instrukci zadavatele). 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit závazný vzor 
smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

7.3 Požadavky uvedené v článku 7.2 této zadávací dokumentace se shodně uplatní i u všech příloh 
závazného vzoru smlouvy.  

7.4 Zadavatel výslovně upozorňuje, že dodavatel je povinen doplnit údaje v Příloze 2 - „Obsah 

a technické zajištění systému“ Smlouvy, a to v souladu s požadavky zadavatele stanovenými v zadávací 
dokumentaci a Příloze 3 - „Technická specifikace předmětu plnění a požadavků zadavatele“ zadávací 
dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že dodavatel, který tyto podmínky nesplní, nedodrží zadávací 
podmínky této veřejné zakázky. 

7.5 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 
v této zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky.  

8. Nabídky 

8.1 Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek pouze v elektronické podobě.  

8.2  Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy doplněný v souladu s pokyny dle této zadávací 
dokumentace. 

8.3 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu 

uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém 
či slovenském jazyce (výjimku tvoří doklady ve slovenském či latinském jazyce a odborné názvy či 



 

13 

údaje) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou osobou. Návrh smlouvy musí být předložen vždy 
v českém jazyce. 

8.4 Zadávací lhůta činí 150 dnů a začíná běžet v souladu s § 40 ZZVZ okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. Ustanovením § 40 ZZVZ se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

8.5 Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem 

a zadavatelem. Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako společnost), jsou povinni přiložit 
k nabídce originál nebo ověřenou kopii listiny, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných 
povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná 
listina (smlouva) musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn vystupovat jako 
reprezentant společnosti. 

8.6 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

 krycí list nabídky (ve smyslu Přílohy č. 1 – „Krycí list nabídky – vzor“ této zadávací 
dokumentace); 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně případného seznamu 
příloh; 

 podepsaná smlouva v případě nabídky podané společně několika dodavateli ve smyslu 
odst. 8.5 této zadávací dokumentace; 

 doklady prokazující splnění kvalifikace; 

 návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele včetně všech 
doplněných příloh;  

 další doklady a dokumenty požadované touto zadávací dokumentací nebo jejími 
přílohami či obecně závaznými právními předpisy; 

 prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

8.7 Požadavky na formu a členění nabídky uvedené výše mají doporučující charakter. 

8.8 Využití poddodavatelů 

Zadavatel podle § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo 
vybraným dodavatelem následující významné činnosti: 

- provozování systému zajišťujícího vygenerování a kontrolu SMS dokladu. 

Tyto činnosti nesmí být plněny poddodavatelem. Případnému poddodavateli mohou být svěřeny pouze 
koordinační a podpůrné činnosti administrativního charakteru.  



 

14 

V případě, že část zakázky s výjimkou provozování systému zajišťujícího vygenerování a kontrolu SMS 

dokladu bude plněna prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele), je dodavatel povinen v nabídce 
v souladu s § 105 ZZVZ specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům, a současně uvést identifikační údaje a kontaktní údaje každého takového 
poddodavatele. Dodavatel je povinen uvést všechny výše uvedené údaje o všech svých 
poddodavatelích (jak kvalifikačních, tak faktických) do přílohy č. 3 návrhu smlouvy. Dodavatel je 

oprávněn poskytovat plnění prostřednictvím těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni ve shora 
uvedeném přehledu/seznamu, a pouze v rozsahu dle tohoto seznamu. Jakékoliv změny 
v poddodavatelích podléhají předchozímu písemnému souhlasu zadavatele. Tím není dotčena výlučná 
odpovědnost dodavatele za poskytování řádného plnění. Ustanovení § 88 ZZVZ tímto není dotčeno. 
Nesplnění tohoto požadavku bude zadavatel považovat za nesplnění zadávacích podmínek. 

8.9 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

9.1 Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky v souladu s § 114 an. ZZVZ, přičemž v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude zadavatel hodnotit 

nabídky na základě nejnižší ceny za poskytované služby vyjádřené jako odměna určená procentuální 
částí tržeb z Elektronických jízdenek za dané období (viz čl. 8.2 Smlouvy). V případě hodnocení položek 
nabídkové ceny bude vždy hodnocena cena v rámci dílčího hodnotícího kritéria v Kč bez daně z přidané 
hodnoty (DPH).  

9.2 Maximální výše odměny, kterou je dodavatel oprávněn uvést v rámci své nabídky, činí 13,1 % 

z tržeb z Elektronických jízdenek za dané období (viz čl. 8.2 Smlouvy). Uvede-li dodavatel odměnu 
vyšší, bude taková skutečnost považována za nedodržení požadavků uvedených v této zadávací 
dokumentaci, a tedy za důvod k vyřazení nabídky dodavatele. 

9.3 Hodnocení nabídek se uskuteční tak, že nabídky budou seřazeny vzestupně podle výše 
nabídnuté odměny určené jako procentní část tržeb. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 
s nejnižší nabízenou odměnou dodavatele vyjádřenou procentuální částí tržeb z Elektronických 
jízdenek. 

9.4 V případě, že více nabídek bude obsahovat stejnou nabídkovou cenu (odměnu určenou jako 
procentní část tržeb z Elektronických jízdenek), jako výhodnější bude hodnocena ta, která byla 
doručena zadavateli dříve v pořadí. 

10. Prohlídka místa plnění 

10.1 S ohledem na předmět plnění této veřejné zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční.  

11. Lhůta, místo a způsob pro podání nabídek 

11.1 Lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení. V uvedené lhůtě 



 

15 

musí být nabídka doručena zadavateli.  

11.2 Nabídky se podávají písemně pouze v elektronické podobě. Nabídka v elektronické podobě 
nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace 
a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, 
nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci budou 

účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který 
bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit 
součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 

12.1 Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 
„nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako Dodavatel 
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace Dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel Dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech 
požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 
(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

12. Otevírání nabídek 

12.1 Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení, v souladu 

s ustanovením § 108 a § 109 ZZVZ. Otevíráním nabídek se v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ rozumí 
zpřístupnění jejich obsahu zadavateli.  

12.2 Nabídky mohou být podávány pouze v elektronické podobě, jejich otevírání se proto nemají 
právo účastnit účastníci zadávacího řízení; otevírání nabídek tedy nebude veřejné. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. 
Písemné žádosti o vysvětlení se doručují zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena. 

13.2 Na základě písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel odešle vysvětlení 
zadávací dokumentace, případně související dokumenty v zákonné lhůtě všem dodavatelům, kteří 
požádali o vysvětlení zadávací dokumentace, a to prostřednictvím výše uvedeného elektronického 



 

16 

nástroje a uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění dotazu na profilu 
zadavatele (bez identifikace dodavatele – tazatele).  

13.3 Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace, nebo 
provést změnu zadávací dokumentace, i bez předchozí žádosti. 

14. Práva zadavatele 

14.1 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné 
zakázky, a to v souladu se ZZVZ.  

14.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný dodavatel 

povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně 
v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ. 

14.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

14.4 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském 
jazyce v elektronické podobě. 

14.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

14.6 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ. 

14.7 V souladu s ustanovením § 104 odst. 1 ZZVZ požaduje zadavatel jako podmínku k uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky předložení kopie pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem podnikatelské 
činnosti, a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 20 mil. Kč 
za rok. Blíže viz článek 11 Přílohy č. 4 – „Závazný vzor smlouvy“ této zadávací dokumentace. 

14.8 V souladu s ustanovením § 104 odst. 1 ZZVZ požaduje zadavatel jako podmínku k uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky předložení dokladu o založení bankovního účtu, který bude sloužit 
pro realizaci veřejné zakázky, a to za následujících podmínek: 

a) doložení originálu nebo úředně ověřené kopie o zřízení bankovního účtu u banky se sídlem 
v České republice; a současně  
 

b) doložení dokumentace o tom, že zadavateli budou pravidelně každý měsíc zasílány bankovní 
výpisy, a to alespoň v elektronické podobě.  
 

Blíže viz článek 11 Přílohy č. 4 – „Závazný vzor smlouvy“ této zadávací dokumentace. 

14.9 Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ povinen zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů 
o skutečných majitelích. V případě, že z této evidence údaje o skutečném majiteli nelze zjistit, vyzve 
zadavatel vybraného dodavatele, aby předložil: 



 

17 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

15. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky – vzor 

Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3 Technická specifikace předmětu plnění a požadavků zadavatele 

Příloha č. 4 Závazný vzor smlouvy  

  

      

      



 

18 

Příloha č. 1 

Krycí list nabídky – vzor 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

Veřejná zakázka 

 

Název 

ZAJIŠTĚNÍ SYSTÉMU PRODEJE SMS JÍZDENEK II. 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva a 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

Dodavatel:  

Název: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel/Fax.: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

19 

ID datové schránky (má-li ji 

dodavatel zřízenou): 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon kontaktní osoby: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Email kontaktní osoby:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 



 

20 

Příloha č. 2 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Čestné prohlášení 

  

Dodavatel:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zastoupený: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „dodavatel“)  

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Zajištění systému prodeje SMS jízdenek II.“ čestně 
prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. c) a e), a v části týkající se 
spotřební daně písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy že: 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek týkající se spotřební daně; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele1. 

V ________________ dne _____________  

____________________________________  

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

                                                      
1 Je-li dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, prokáže tento bod předložením výpisu z obchodního rejstříku. 



 

 

21 

 

Příloha č. 3 

Technická specifikace předmětu plnění a požadavků zadavatele 

(v samostatném dokumentu) 

 

 

  



 

22 

 

Příloha č. 4 

Závazný vzor smlouvy  

(v samostatném dokumentu) 

 


